

Vantaa-Seuran jäsenkirje 7/2023

6.9.2023

Pirteää alkusyksyä, Vantaa-Seuran jäsen!

Vantaan kesän suur tapahtuma, Helsingan keskiaikapäivä, on nyt takana ja on aika kääntää katseet syksyyn. Tässä jäsenkirjeessä on tiivis paketti tapahtumavinkkejä tulevaan syksyyn.

Ilouutisena kerrottakoon, että kesällä Helsingan keskiaikapäivän tuottajajärjittelijänä toiminut Pia Gerbaulet jatkaa syksyllä 2023 Vantaa-Seuran kulttuurituottajana Jennin rinnalla. Tervetuloa remmiin, Pia!

Jäsenkirjeen asiat

1. Syysretki Vantaan kartanoihin 23. syyskuuta
2. Jokiniemen muinaispuistopäivä 17. syyskuuta
3. Kestikievarin perheamut Övre Nybackassa
4. Övre Nybackan avoimet ovet, rakennusperintöluento ja talkoot
5. Kuulutko sukuuni -tapahtuma 7.– 8. lokakuuta
6. Retki kaupunginmuseon näyttelyyn 10. lokakuuta
7. Terveiset Helsingan keskiaikapäivästä

1. Syysretki Vantaan kartanoihin 23. syyskuuta

Vantaa on vanha kartanoiden pitäjä ja odotetulla syysretkellä tutustumme kotikaupungin kartanomaisemiin. Vantaalla on 10 kartanoa ja kartanon paikkaa ja tällä täysin ainutlaatuisella bussiretkellä tutustumme kaupungin lähes jokaiseen kartanoon. Vantaan kartanoiden historiasta ja elämästä on saatu viime vuosina uutta tietoa ja retken asiantuntevana oppaana toimii kotiseutuneuvos Jukka Hako.

Läntisen Vantaan kartanoista pääsemme vierailulle Katrinebergin kartanoon, muita ihastelemme ulkoapäin. Lounaan syömme toisella puolella kaupunkia, Håkasbölen kartanon pehtoorintalolla, kahvila Håkansissa. Tarjolla on lohikeitto lisukkeineen ja jälkiruuan kera. Päivän päätteeksi pääsemme erikoisluvalla vierailemaan myös Westerkullan kartanon porteilla.

Retken aikataulu:

9.00 Lähtö Tikkurilasta, hotelli Vantaan ja kaupunginmuseon välistä

9.20 Lähtö Martinlaaksosta, linja-autoasemalta

Tutustutaan Vantaan länsipuolen kartanoihin

11.00 Vierailu Katrinebergin kartanolla

klo 13.00 Lounas kahvila Håkansissa (coleslaw, suolakurkku, lohikeitto ja ruisleipä sekä jälkiruuaksi suklaamousse), sisältyy retken hintaan

Vantaan itäisen puolen kartanoita

Noin kello 15 paluu Tikkurilaan ja kello 15.30 mennessä paluu Martinlaaksoon

Retken jäsenhinta on 45 €, muille 50 €. **Sitovat ilmoittautumiset jo 16.9. mennessä: riina.koivisto@vantaaseura.fi.** Ilmoittautumisen yhteydessä saat maksutiedot. Tervetuloa mukaan!

2. Jokiniemen muinaispuistopäivä 17. syyskuuta

Koko perheen muinaispuistopäivä tuo esille Jokiniemen alueen historiaa kivikaudelta tähän päivään asti. Päivää vietetään Jokiniemessä, Sandåkerin kivikautisella asuinpaikalla ja muinaispuistossa sunnuntaina 17.9.2023 klo 12–15.

Tapahtumaan liittyvä ensimmäinen opastus alkaa jo **klo 11.00 Vantaan kaupunginmuseolla** (osoite Hertaksentie 1). Arkeologi Andreas Koivisto tutustuttaa vieraat museon uuteen näyttelyyn Ikikallion kertomuksia. Vierailun jälkeen opastus jatkuu kävellen kohti muinaispuistoa ja näyttelystä tuttua Ikikalliota.

Opastukset lauantaina 17.9.:

12.30 Ikikallion kuiskauksia (Andreas Koivisto)

13.30 Presidentti Relander ja Jokiniemen maatalouskoelaitos (Riina Koivisto)

Koko tapahtuman ajan klo 12–15

Kivikautisia kasvomaalauksia

Arkeologit tunnistavat muinaisesineitä. Tuo tunnistettavaksi oma löytösi!

Ohjausta mobiilipeli Anselmiun pelaamiseen. Pelaajat palkitaan!

Kivikautinen rastirata. Pelaajat palkitaan!

Myynnissä lettuja ja makkaraa sekä Vantaa-Seuran tuotteita ja historiakirjoja.

Tapahtuma järjestetään Keravanjoen rannalla ja Hakkilan kivisillan kupeessa, os. Tikkurilantie 20. Alueella ei ole parkkipaikkoja. Autot on pysäköitävä esim. Dickursby skolan parkkipaikoille. Vapaa pääsy, myös museon näyttelyyn. Tervetuloa tutustumaan Vantaan menneisyyteen!

Järjestäjät LC Tikkurila-Dickursby, Vantaa-Seura ja Vantaan kaupunginmuseo. Tapahtuma on osa Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä.

3. Kestikievarin perheaamut ja Vauvan päivän konsertti Övre Nybackassa

Kestikievarin perheaamut palaavat Övre Nybackaan! Syksyn mittaan järjestämme yhdessä Vantaan kaupungin lastenkulttuurin kanssa Vantaanlaaksossa matalan kynnyksen perhetapahtumia 0–6-vuotiaille yhdessä oman aikuisen kanssa. Tervetuloa siis äidit, isät, mummot, vaarit, kummit ja muut! Perheaamujen ohjelma on ilmaista eikä siihen tarvitse ilmoittautua ennakoon. Vauvan päivän sirkuskonserttiin ilmoittaudutaan erikseen. Paikkana toimii tunnelmallinen kestikievari Övre Nybacka (Nybackankuja 4, Vantaa).

Syksyn ohjelma:

Pe 8.9. klo 9.30–10.15 ja 10.30–11.15 Kestikievarin perheaamu: Muskari
Tervetuloa musiikkihetkeen lapsesi kanssa! Jamkids-muskarissa tutustutaan musiikin maailmaan laulujen ja lorujen kautta. Kesto noin 40 min.

Pe 29.9. klo 15 Yhdessä! Vauvan päivän sirkuskonsertti
Kattilan muusikot ja sirkustaiteilija loivat konsertin, jossa vauva ja vauvan lähipiiri (vanhemmat, sisarukset, kummit, mummit ja muut tärkeät ihmiset) saavat tehdä ja olla yhdessä! Matkalla karhun syntymäpäiväjuhille pääsee niin soittamaan, laulamaan, liikkumaan kuin kokeilemaan sosiaalisen sirkuksen harjoitteita. Ei vaadi ennako-osaamista, mukaan voi tulla jo ihan pienenkin vauvan kanssa. Tapahtuma on ilmainen, pakolliset ennakkovaraukset osoitteessa tapahtumat.vantaa.fi.

Pe 13.10. klo 9.30–10.15 ja 10.30–11.15 Kestikievarin perheaamu: Muskari
Tervetuloa musiikkihetkeen lapsesi kanssa! Jamkids-muskarissa tutustutaan musiikin maailmaan laulujen ja lorujen kautta. Kesto noin 40 min.

Pe 27.10. Klo 9.30 Kestikievarin perheaamu: Vanhanajan loruhetki
Tunnelmallisessa Vanhan ajan lorut -tuokiossa loruilemme yhdessä muistoista ja arkistoista kootuilla lastenloruilla, samalla tietenkin leikkien. Mukana on tuttuja ja vähän tuntemattomampia lastenloruja. Tapahtuma on osa vauvoille ja taaperoille tarkoitetun Kukkuu! -taidefestarin ohjelmaa. Kesto noin 30 min.

4. Övre Nybackan avoimet ovet, rakennusperintöluento ja syystalkoot

Lokakuun avoimien ovien yhteydessä järjestetään myös luento. Avoimia ovia vietetään kello 17.30–18.00 ja silloin voit rauhassa tutustua 200-vuotiaan talon tiloihin.

Kello 18.00 luennoi arkkitehtuurin historian tutkija Amanda Eskola otsikolla **Talonpoikaisen pihapiirin salattu arkkitehtuuri**.

Talonpoikainen rakentaja on tehnyt lukuisia valintoja pystyttäessään tilansa rakennuksia. Hänellä on ollut hyötykäytön ohella näkemys kauneudesta. Vuosisatainen perinne, mutta myös ajankohtaiset arkkitehtuurimuodit ovat vaikuttaneet talojen ulkonäköön, aina vähäisimpiä ulkorakennuksia myöten. Luento valottaa talonpoikaisen rakennusperinnön usein piilossa olevia arkkitehtonisia arvoja.

Eskola on inventoinut Vantaan vanhat rakennukset ja kirjoittanut valikoiduista kohteista kirjan "Paritupia ja puustelleja". Kirja on myynnissä tilaisuudessa, hinta 30 €.

Övre Nybackan syystalkoot järjestetään maanantaina 23. lokakuuta kello 15–18. Tervetuloa mukaan haravoimaan ja laittamaan taloa talvikuntoon. Tarjoilun vuoksi ilmoittaudu mukaan: riina.koivisto@vantaaseura.fi.

5. Kuulutko sukuuni -tapahtuma 7.– 8. lokakuuta

Kuulutko sukuuni -tapahtuma on Suomen suurin sukutapahtuma, jossa esittäytyvät sukuseurat, suvut ja yhdistykset. Tapahtuman ohjelmaan kuuluu myös runsas luentotarjonta ja Vantaa-Seuran toiminnanjohtaja Riina Koivisto tulee luennoimaan Kirkonkylän historiasta sunnuntaina 8.10. Ohjelma tarkentuu vielä, seuraa tapahtumasivuja: <https://kuulutkosukuuni.com/>

Vantaa-Seuran pöydällä voit käydä tutustumassa toimintaamme, juttelemassa sekä tietysti hankkimassa Vantaa-Seuran kirjallisuutta ja tuotteita. Meillä on tapahtumassa myynnissä runsaasti kirjallisuutta sekä erikoishinnat. Tervetuloa täydentämään kokoelmia!

Tapahtuma järjestetään Hiekkaharjun Varialla (Tennistie 1).

6. Retki kaupunginmuseon näyttelyyn 10. lokakuuta

Tutustumme yhdessä Vantaan kaupunginmuseon näyttelyyn Ikikallion tarinoita. Näyttelyssä kertojana on Stenkullan kallio, joka sijaitsee Vantaan Hakkilassa, Keravanjoen varrella. Kallion tarina kulkee jääkaudesta nykyaikaan. Vantaan kaupunginmuseo on toteuttanut näyttelyn selkosuomeksi *Ikikallion tarinoita – Mammuteista meidän aikaamme* -kuvakirjan pohjalta. Tarinan on kirjoittanut museon arkeologi ja yhdistyksen puheenjohtaja Andreas Koivisto, ja kuvituksen on tehnyt esihistoriaan erikoistunut taiteilija Tom Björklund. Esillä on myös esihistorian ja historiallisen ajan arkeologisia löytöjä Vantaan alueelta.

Tutustumisen yhteydessä Andreas Koivisto esittelee näyttelyä ja kertoo löydöistä Ikikallion tarinan taustalla. Ei ennakoilmoittautumista, vapaa pääsy.

7. Terveiset Helsingan keskiaikapäivästä

Helsingan keskiaikapäivässä vieraili la 12.8.2023 ennätysyleisö. Aurinko paistoi, ja pääsymaksuttomalle matalan kynnyksen keskiaikapäivälle oli selvästi tilausta. Palaute tapahtumasta on ollut hyvin positiivista, ja kiitosta ovat saaneet niin esiintyjät, myyjät kuin järjestäjätkin. Ruokakokuille muodostui valitettavasti jälleen pitkiä jonoja, ja vinkit keskiaikaistyylisestä ruokaa tarjoilevista toimijoista otetaan ensi vuotta varten mieluusti vastaan! Samoin palaute on edelleen tervetullutta joko suoraan meille Vantaa-Seuran työntekijöille tai anonyymisti palautelomakkeen kautta, <https://vantaaseura.fi/yhteys/>.

Keskiaikapäivän ohjelma oli sekoitus vanhaa ja uutta, kun Soivan sävelen ja Soldansin kaltaisten vanhojen tuttuja suosikkien rinnalla esiintyivät esimerkiksi Cantus novus -kuoro ja lapsia viihdyttänyt Kulttuuriosuuskunta Uulun Muurikki ja metsän eläimet -satuseikkailu. Vuosi 2023 on Pyhän Birgitan juhluvuosi, ja tämä merkittävä keskiaikainen naispyhimys otettiin huomioon sekä Pyhän Laurin kirkossa järjestetyssä messussa että keskiaikapäivän luento-ohjelmassa. Helsingan tämänvuotinen uutuuksia oli ensimmäistä muttei luultavasti viimeistä kertaa järjestetty keskiaikaleiri, jossa historianelävöitysyhdistykset valloittivat Kyrkobyn koulun pihan perjantaista sunnuntaihin. Leiri ja sen kanssa samassa pihapiirissä toiminut lasten alue keräsivät runsaasti kiinnostunutta väkeä tutustumaan keskiaikaan eri näkökulmista.

Keskiaikapäivän järjestivät yhteistyössä Vantaa-Seura ja Tikkurilan seurakunta, ja tapahtumaa tukivat Vantaan kaupunki ja Helsingestiftelsen sr. Käytännössä suuresta osasta tapahtumajärjestelyjä vastaavat Vantaa-Seuran vapaaehtoiset, mistä kaikille osallistuneille vielä

kerran valtavat kiitokset! Tapahtumaa ei kerta kaikkiaan onnistuisi ilman teitä! Haemme jatkuvasti joukkoomme uusia vapaaehtoisia, tervetuloa mukaan kaikki kiinnostuneet.

Aurinkoista syksyä, nähdään tapahtumissamme!

Terveisin,

Riina, Jenni ja Pia

Riina Koivisto, toiminnanjohtaja
riina.koivisto@vantaaseura.fi, puh. 050 443 4040

Jenni Sahrana, kulttuurituottaja
jenni.sahrana@vantaaseura.fi, puh. 050 443 4000

Pia Gerbaulet, kulttuurituottaja
info@vantaaseura.fi